[image: image1.jpg]

                                                           Совет Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

«01» октября 2020 года
                                                                        № 1
 п. Вимовец

              Протокол № 21
О внесении изменений в решение Совета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 06 мая 2020 года № 3 протокол № 15 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района»
В соответствии со статьями 113, 114, 120, 294, 298, 299 Гражданского кодекса РФ, федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 08 июня 2020 г. № 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Уставом Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:
1. Внести в решение Совета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 06 мая 2020 года № 3 протокол № 15 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 5.8.1. раздел 5 «Порядок передачи объектов муниципальной собственности в аренду, хозяйственное ведение, оперативное управление безвозмездное пользование и доверительное управление» Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, следующего содержания:
«5.8.1. В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 г. № 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", на основании части 1 ст. 14.1. ФЗ-209 физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 – 6 статьи 14 ФЗ-209, за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17-21, 23, 25 ФЗ-209 в сельское поселение.»;
1.2. Дополнить пунктом 5.8.2. раздел 5 «Порядок передачи объектов муниципальной собственности в аренду, хозяйственное ведение, оперативное управление безвозмездное пользование и доверительное управление» Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, следующего содержания:
«5.8.2. Пункт 5.8.1. Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, касающийся оказания поддержки, предусмотренной ФЗ-209, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"".».

2. Общему отделу администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Зозуля) обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

И.В. Жилякова